
ZLATÁ UDICE/
ZLATÝ BLYSKÁČ 

2024

Český rybářský svaz, z. s.,
Rada ČRS ve spolupráci s Jihočeským územním svazem z., s., místní organizací 

Písek, Střední rybářskou školou a VOŠ VHE Vodňany, Domem dětí a mládeže Písek, 
Fakultou rybářství a ochrany vod pořádá:

https://www.rybsvaz.cz/

23. - 25. 8. 2024

U Á DT ICA ELZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS

U Á DT ICA ELZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS

U Á DT ICA ELZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS

U Á DT ICA ELZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS

U Á DT ICA ELZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS

U Á DT ICA ELZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS

U Á DT ICA ELZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS



Pořadatelé:
Ředitel závodu:     Jiří Marek ml.
Technický ředitel:     Ing. Jan Materna 
Hlavní rozhodčí:     Zdeněk Paul
Ředitel soutěže RZ:    Ing. Josef Mareš,
Ředitel soutěže LRU:    František Housa ml./Miroslav Zvolánek
Ředitel soutěže RT:    Ing. Kateřina Marková
Bodovací komise:     František Housa ml.
Rozhodčí:      delegovaní odborem mládeže ČRS
Zdravotník:      Vojtěch Humpál
Jury:       Jiří Marek ml., František Housa ml., Zdeněk Paul
       1 zástupce družstev z ČR a SK(dle losování)

Čestní hosté:

Předseda ČRS:      PhDr. Mgr. Ing. Karel Mach Msc., MBA.  
Jednatel ČRS:      Ing. Roman Heimlich, Ph.D.
Předseda ČRS JčÚS:     Ing. Karel Koranda
Předseda odboru mládeže Rady ČRS a
Jednatel ČRS JčÚS:     Jiří Marek
Sport a mládež ČRS:     Bc. Petra Hnízdilová
Ředitel SRŠ a VOŠ VHE Vodňany:   Ing. Pavel Vejsada Ph.D.
Děkan fakulty rybářství a ochrany vod:  prof. Ing. Tomáš Policar , Ph.D.
Rektor Jihočeské univerzity:    prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D.

23. - 25. 8. 2024

ZLATÁ UDICE/
ZLATÝ BLYSKÁČ 

2024

 UÁ DT ICAL EZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS

https://www.rybsvaz.cz/



Město Vodňany
Vodňany jsou město v okrese Strakonice v Jihočeském kraji, 30 km 
severozápadně od Českých Budějovic na řece Blanici. Ve městě žije přibližně 
7 000 obyvatel. Město je známé svou rybářskou a rybníkářskou tradicí. Ve městě 
je památková zóna zahrnující městské opevnění a na části území obce jsou 
památkové zóny Libějovicko-Lomecko a Křtětice.

Střední rybářská škola 
Střední rybářská škola ve Vodňanech (SRŠ) byla založena v roce 1920. Je to jediná škola nejen v 
České republice, ale i v mezinárodním měřítku, kde se vyučuje studijní obor rybářství. Historická 
budova školy nese letopočet 1923. Vyučovat se v ní začalo od září 1924. V roce 1921 se začalo s 
budováním menších rybníků pro praktickou výuku žáků. Až do roku 1953 byla škola dvouletá, 
tzv. mistrovská, od roku 1947 pak čtyřletá. V roce 1953 vzniklo Školní rybářství Protivín, na jehož 
rybnících probíhá praktická výuka žáků. Škola obhospodařuje také rybářské revíry Blanice 3 a 
Zlatý potok. Až do roku 1992 působila SRŠ pro celé Československo. V roce 1996 byla při SRŠ 
zřízena Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie.

Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický

Založen v roce 1921, ve Vodňanech působí od března 1953. Od roku 1996 součást Jihočeské 
univerzity. Od roku 2009 součást Fakulty rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity.

 UÁ DT ICAL EZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS



Přihlášky:
Zašlete elektronicky nejpozději do 20. 7. 2024 na adresu:

Všichni účastníci jsou povinni mít u sebe kartičky zdravotní pojišťovny!!!

Propozice
Soutěže se mohou zúčastnit členové Českého rybářského svazu, z. s., 
(MRS),/Slovenského rybárského Zväzu a to žáci a žákyně, kteří v roce 2024 
dosáhnou maximálně 15 let a dorostenci (dorostenky), kteří v roce 2024 
dosáhnou maximálně 18 let.

Soutěží se v kategoriích:

• Jednotlivci - žáci (do 15 let), ročník 2009 a mladší
    - žákyně (do 15 let), ročník 2009 a mladší 
     dorost (do 18 let), ročník 2006 a mladší
• Družstva  - družstvo tvoří 4 žáci, 1 žákyně a 1 dorostenec
                                       nebo dorostenka

Doprava:
Individuálně do místa konání. Místo setkání a 
ubytování účastníků ZLATÁ UDICE/ ZLATÝ 
BLYSKÁČ 2024 - Internát Střední rybářské školy a 
Vyšší odborné školy vodního hospodářství a 
ekologie, Vodňany, Zátiší 480. 

Ubytování:
Všichni účastníci budou ubytováni v ubytovacím zařízení školy - Zátiší 480, 
Vodňany 389 01. Parkování vozidel před areálem internátu školy.

Stravování:
Stravování bude zajištěno v jídelně školy.

Doporučení:
Jednotné oblečení závodních družstev je třeba používat během celého závodu. 
Nutnost použití pokrývky hlavy při slunečném počasí během závodu LRU a RT. 
Jednotlivé ÚS ČRS, z.s.,/SRZ odpovídají za případné škody způsobené 
nevhodným chováním účastníků soutěže!

hnizdilova@rybsvaz.cz

 UÁ DT ICAL EZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS

ZLATÁ UDICE / ZLATÝ BLYSKÁČ 2024

https://www.rybsvaz.cz/

mailto:hnizdilova@rybsvaz.cz


Rybářské znalosti
Soutěží se v poznávání  20 živých ryb (písemnou formou), 
Upozornění: V případě  bodové shody soutěžících v části rybářských znalostí 
bude rozhodovat čas ve kterém účastník zodpoví 20 exponátů ryb!!!
Soutěžící odpovídají ve svém rodném jazyce(CZ/SK)!

Soutěž proběhne v areálu SRŠ a VOŠ VHE Vodňany. 

 UÁ DT ICAL EZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS

(V případě že, nebude možné sehnat 20ks živých 
exponátů ryb, přistoupí pořadatel k náhradě za 3ks 
fotografií s řádně viditelnými poznávacími znaky)

23. - 25. 8. 2024



Lov ryb udicí
Lov ryb udicí proběhne na levém břehu řeky Blanice, v centru města Vodňany (cca 800 m 
od ubytování)

Lov ryb udicí plavaná -  Závodí se podle platného závodního řádu Zlaté udice. Jedno 
2hodinové kolo Lovu ryb udicí plavané úsek cca 300m nad silničním mostem (Tyršova). 
Každý závodník cca 10m sektor. Losování sektorů předem (hodnocení 1g=1bod). Při 
plavané si závodník uchovává ryby ve vezírku - protihrot povolen (každý závodník si musí 
zajistít vezírek sám!) Zákaz používání patentek!!!

Obědová pauza oběd v jídelně Střední rybářské školy (zajištěna ostraha vybavení na 
lovném úseku) 
 
Lov ryb udicí přívlač - Závodí se podle platného závodního řádu Zlatého blyskáče. 4x 30min 
(závod) LRU - přívlač. (1/2 chytá 2/2 dělá rozhodčí) pod silničním mostem (Tyršova) poté 
výměna (rotace) To ve dvou sledech. Lovný čas každého zádníka v LRU - přívlač bude 60 
minut Hodnocení 1cm=1b. Všichni chytající závodníci mají k dispozici vytyčený lovný úsek 
o délce cca 300m. Pro přívlač používejte háčky bez protihrotu nebo zamáčknuté protihroty 
(ulovená ryba po změření a zápisu do bodovacího průkazu, puštěna zpět v místě kde byla 
ulovena. Více informací viz mapa lovného úseku. Je možné chytat na trojháček.   

V řece Blanici se vyskytují převážně tyto druhy ryb: kapr, plotice, cejn, cejnek, ouklej, 
podoustev, ostroretka, okoun, štika, bolen atd. Přístup k vodě je dobrý, výška břehu je do 
0,75 m. Hloubka vody v závodním úseku je od 2 do 3 m. Šířka řeky je cca 30 metrů.

 UÁ DT ICAL EZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS

P

závodní úsek - přívlač
- Parkování účastníků

zázemí ZU/ZB - LRU
P

- Střední rybářská škola - ubytování

závodní úsek - plavaná



Rybolovná technika
Soutěžní hřiště sokolská louka nedaleko LRU cca 800m od ubytování. Soutěží 
se v disciplinách 3, 4 a 5 rybolové techniky (casting sportu) (hod na cíl, hod 
na přesnost, hod do dálky - 3 pokusy)) 

P

- Rybolovná technika
- Parkování účastníků

zázemí ZU/ZB - LRU
P

- Střední rybářská škola - ubytování



Program soutěže
Pátek 23. 8. 2024
13:00 - 15:00  příjezd, prezence a ubytování 
15:30    zahájení ZLATÁ UDICE/ ZLATÝ BLYSKÁČ 2024 
16:00 - 19:30        soutěž rybářské znalosti 
18:00     večeře
19:00 - 20:00        porada vedoucích 
22:00    večerka

Sobota 24. 8. 2024
7:00      budíček
7:00  -   7:45           snídaně
7:45  -   8:00          přesun na závodní úsek
8:00  -   8:15          losování závod plavaná
8:15  -   9:00          příprava na závod LRU - plavaná
9:00  -   11:00        závod LRU - plavaná
11:00 - 11:30     vážení úlovků
11:30 - 13:00      oběd - Střední rybářská škola - jídelna
13:00 - 13:15  Losování rozhodčích Přívlač
13:15 - 14:00      příprava na závod LRU - přívlač
14:00 - 14:30      1/2. závod LRU - přívlač
14:40 - 15:10  2/2. závod LRU - přívlač
15:20 - 15:50  2. 1/2. závod LRU - přívlač
16:00 - 16:30  2. 2/2. závod LRU - přívlač 
16:30 - 17:00  přesun na ubytovací zařízení
17:30 - 18:15  večeře 
18:30 - 19:30   pro zájemce prohlídka rybářské školy a musea
20:00 - 21:00          jídelní raut pro (účastníky a vedoucí)  
    (navazující porada vedoucích)  
22:00                  večerka
 
Neděle 19. 6. 2024
6:30      budíček
6:30 -     7:15         snídaně
7:15 -     7:30         přesun na hřiště RT
7:30 -     8:00         příprava, trénink
8:00 -   11:00        závod v rybolovné technice
11:00 - 12:00  přesun na ubytování
12:00 - 12:30  oběd
12:30 - 14:00  komentovaná prohlídka fakulty rybářství a ochrany vod 
14:30 - 15:00      předání ubytovací zařízení
15:30                   vyhlášení výsledků

Pořadatel si vyhrazuje právo na případné časové posuny.

 UÁ DT ICAL EZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS



Přestupky se řeší okamžitě v průběhu soutěže a řeší je rozhodčí. Protesty 
podávají vedoucí družstev nebo trenéři do 30 minut po vzniku sporné situace. 
Při podání protestu musí být složena kauce ve výši 500,- Kč/20Euro, která bude 
vrácena v případě, že JURY uzná oprávněnost protestu. V opačném případě tato 
kauce propadá pořadateli.

Důležité upozornění:
Současně s přihláškou je povinnost poslat zákonným zástupcem dítěte 
vyplněný souhlas se zpracováním fotografií a audiovizuálních záznamů svého 
dítěte v souvislosti s konáním ZLATÁ UDICE/ ZLATÝ BLYSKÁČ 2024 a to s jejich 
pořízením a zveřejněním, zejména na webových stránkách Českého rybářského 
svazu, z. s., a jeho pobočných spolků za účelem propagace soutěže.

 UÁ DT ICAL EZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS

U Á DT ICA ELZ

R R
Č S

SS
R R
Č S

ZS

ZLATÁ UDICE/
ZLATÝ BLYSKÁČ 

2024

https://www.rybsvaz.cz/



Územní svaz  
Počet 

soutěžících 
 

 
Kategorie Jméno a příjmení 

Datum 
narození 

Bydliště (včetně PSČ) 
Člen  

MO ČRS 

Žák 
 

   
 

Žák 
 

   
 

Žák 
 

   
 

Žák 
 

   
 

Žákyně 
 

   
 

Junior 
 

   
 

 

Vedoucí družstva: 
     (jméno, adresa včetně PSČ, datum narození, tel. spojení) 
 
 

Trenér družstva: 
                                                                       (jméno, adresa včetně PSČ, datum narození, tel. spojení) 
 
 

Trenér družstva: 

     (jméno, adresa včetně PSČ, datum narození, tel. spojení) 

 
 
 
 
 

Zašlete elektronicky nejpozději do 20. 7. 2024 na adresu:

hnizdilova@rybsvaz.cz

Přihláška - ZLATÁ UDICE/ ZLATÝ BLYSKÁČ 
2024

https://www.rybsvaz.cz/

mailto:hnizdilova@rybsvaz.cz


Souhlas se zpracováním osobních údajů 
 
Já, níže podepsaný, ……………………………………… jako zákonný zástupce účastníka 

ZU/ZB …………………………………, souhlasím se zpracováním fotografií a audiovizuálních 

záznamů svého dítěte v souvislosti s konáním ZU, a to s jejich pořízením a zveřejněním 

zejména na webových stránkách Českého rybářského svazu, z. s. a jeho pobočných 

spolků za účelem propagace ZU. Tento souhlas uděluji na dobu 5 (pěti) let ode dne jeho 

udělení a mohu jej kdykoliv odvolat. 

  

Dne:…………………………. 

         

 

                                                                             ............................................................... 

                                                                                  podpis zákonného zástupce 

 

 
 
 
 

 
 

https://www.rybsvaz.cz/


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11

